
1 

 

Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

Bezručova 66, 739 61   Třinec - Staré Město   

 

 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

 

za rok 2 0 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Zdeněk Walach, ředitel DDM 

 

 24. 2. 2023 



2 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 

Název zařízení:   Dům dětí a mládeže, Třinec, příspěvková organizace 

 

Sídlo organizace:   Bezručova 66, 739 61 Třinec – Staré Město 

Odloučené pracoviště:  Turistické středisko Nýdek-Hluchová, č.p. 285 

 

Příspěvková organizace 

IČ:     75089424 

 

Ředitel:    Mgr. Zdeněk Walach 

 

Zřizovatel:    Město Třinec, Jablunkovská 160, 739 61 Třinec 

 

Datum zařazení do sítě:  30. 5. 1996 

 

Poslední změna zařazení:  1. 10. 2013 

 

Změna zřizovací listiny:  23. 2. 2022 

 

Tel.:     558 989 010 – 017 

 

E-mail:    reditel@ddmtrinec.cz 

 

internet:   www.ddmtrinec.cz 

 

 

 

 

 

mailto:reditel@ddmtrinec.cz
http://www.ddmtrinec.cz/


3 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
 

Organizační struktura organizace  

Limit zaměstnanců stanoven KÚ:   12,25 

Průměrný počet zaměstnanců přepočtený: 12,27 (čerpání řádné dovolené po skončení 

mateřské dovolené) 

Průměrný stav fyzických osob:   13,8 

I. Interní pracovníci 

Pedagogogičtí pracovníci  -  přepočtený úvazek 6,27 

- ředitel 

- zástupce ředitele - pedagog 

- pedagogičtí pracovníci - 5 vedoucích oddělení (včetně zástupce ředitele), pedagog s úvazkem 0,1 

do 31.8.2022 

 

Nepedagogičtí pracovníci – přepočtený úvazek 6,0 

- hospodářský úsek - hospodář (ekonom), pokladní  

- správní zaměstnanci - 2x úklid, 1,5 recepční, školník DDM, správce TS - na dohodu o    

  pracích konaných mimo pracovní poměr 

 

II. Externí pracovníci – vedoucí kroužků, instruktoři na výjezdech, jednorázových akcích a 

na táborových pobytech, nepedagogičtí pracovníci na akcích DDM zaměstnáni na dohody o 

pracích konaných mimo pracovní poměr. 

a) Pedagogičtí pracovníci –  vedoucí kroužků a kurzů na odděleních, vedoucí na akcích a 

táborech DDM. 

b) Nepedagogičtí pracovníci -  školník, správce turistického střediska Nýdek- Hluchová. 
 

Dále v DDM pracují na DPP nebo DPČ nepedagogičtí zaměstnanci na výjezdech, jednorázových 

akcích a na táborových pobytech. 

Ve školním roce 2020/2021 pracovalo v DDM celkem 148 externích zaměstnanců. 

 

 



4 

 

VLASTNÍ ČINNOSTI ZAŘÍZENÍ 
 

Dům dětí a mládeže je střediskem volného času dětí a mládeže, které vede své klienty k 

smysluplnému a aktivnímu využití volného času, organizuje zájmové vzdělávání obyvatelům města 

Třince a ostatních přilehlých obcí. 

Zaměřuje se na oblast tělovýchovy, techniky, společenských věd a estetiky. Podle zákona 

č.561/2004 Sb. a v souladu s vyhláškou č.74/2005 je hlavním účelem poskytování zájmového 

vzdělávání formou pravidelné, příležitostné, spontánní, táborové, osvětové a odborné činnosti. 

Činnost Domu dětí a mládeže se řídí celoročním plánem práce a platnými směrnicemi pro práci 

středisek pro volný čas dětí a mládeže. Je realizována v souladu s plánovanou nabídkou. Při činnosti 

zájmových útvarů jsou respektovány zásady bezpečnosti. Byla stanovena rizika pro zájmovou 

činnost DDM a stanovena opatření k jejich minimalizaci. Dokumentace o zájmových útvarech je 

řádně vedena.  

Obecné cíle a úkoly  

Zájmové vzdělávání dětí a mládeže se realizuje ve všech zájmových oblastech formou 

pravidelných, příležitostných, spontánních aktivit, víkendových a prázdninových akcí, rekreačních 

činností, táborů, odborných, osvětových akcí a metodických činností. 

Cílem zájmového vzdělávání je naučit účastníky aktivně využívat svůj volný čas, rozvíjet svůj 

zájem (oblíbenou aktivitu) i talent, získávat nové poznatky, zkušenosti, dovednosti i návyky, 

realizovat se v kolektivu ostatních účastníků, popřípadě se umět adaptovat v různém typu kolektivu 

a prostředí. Jde nám i o integraci zdravých a zdravotně postižených dětí a to zejména v kroužcích 

keramiky. 

V práci s talentovanými dětmi a mládeží – jednotlivci i kolektivy – připravovat účastníky na 

zájmové soutěže, pomáhat děti orientovat k volbě povolání, zejména v uměleckých oblastech a 

ekologii. 

Konkrétní cíle vzdělávání jsou uvedeny v každém jednotlivém plánu zájmového útvaru, v plánu 

prázdninových akcí a v přípravě příležitostných a odborných akcí. 

Školní vzdělávací program zájmového vzdělávání v DDM Třinec charakterizuje vysoká odbornost 

pedagogů, kteří pracují s dětmi a mládeží podle vlastních programů. 



5 

 

Tento profesní tým musí splňovat tato kritéria: 

• kreativní kolektiv, který má vytvořený soubor hodnot, které považuje za důležité 

• klima důvěry, respektu mezi pedagogy 

• nízká absence 

• vysoké pracovní nasazení 

U těch, kteří nesplňují zákonné podmínky, musí být odbornost doplněna.   

Je zpracován plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků na školní rok, průběžně dle 

nabídek plán doplňovat. 

Našim cílem je dětem, žákům, studentům, mládeži, rodičům a ostatním nabídnout široké spektrum 

pro využití volného času: 

• nabídka pro všechny věkové kategorie od 1 do 99  

• nabídka činností v průběhu celého roku včetně prázdnin, sobot, nedělí a svátků  

• trendová pravidelná činnost  

• práce s dětmi a mládeží se speciálními vzdělávacími potřebami  

• spolupráce s institucemi podílejícími se na výchově a vzdělávání se všemi cílovými 

skupinami, které stanoví příslušná vyhláška  

Veškerá činnost v zájmových kroužcích vychází ze vzdělávacího programu DDM a dbá na 

dodržování cíle, úkolů, klíčových kompetencí v oblasti vzdělávání. 

Klíčové kompetence: 

Cílem je vytváření a zkvalitňování podmínek pro poskytování nabídky zájmového vzdělávání 

žáků a studentů se zaměřením na klíčové kompetence, ale také i vzděláváním jejich 

potencionálních vzdělavatelů. Dále přispět ke vzdělání, naplňování a uspokojování potřeb dětí, 

studentů a dalších klientů. 

• Kompetence k učení 

Jazykové vzdělávání, informační technologie a rozvoj technicko-manuálních dovedností a 

zručností se zapojením vlastní kreativity dětí a mládeže.  



6 

 

Práce s dětmi se speciálními vzdělávacími potřebami, (konkrétně tělesný handicap), v kroužcích 

keramiky. 

Na podporu integrace zapojit do této práce hravou formou zdravé děti a mládež, aby chápaly 

handicapované. Připravit kulturně společenské, zábavné a pracovní bloky činností. 

• Kompetence k řešení problémů 

V mimoškolní činnosti se děti učí poznávat situace, hledat své místo v kolektivu, řešit konflikty 

a zdolávat problémy. 

• Úkolem je učit se poznávat informace vhodné k řešení problémů, učit se samostatně řešit 

problémy a využít načerpaných vědomostí ke zdolání problémů. 

• Občanské kompetence  

Zvyšování sociální kompetence- rozvíjet sociální dovednosti, orientovat se v sociálních 

vztazích, uvědomovat si své chování vůči sobě i svému okolí, případně nést veškeré následky. 

Pochopit důležitost společenství, být součástí dobrého týmu s důležitostí socializace jedince. 

Pracovat s rizikovými skupinami, sociálně handicapovanými, nezaměstnanou mládeží. 

Nabídnout jim kreativní využití volného času a s tím související prostorové zázemí jak interní 

tak externí. 

Rozvoj otevřených dílen - bezbariérová a bezprahová centra, do sféry volnočasových aktivit 

zapojit klienty různého sociálního složení, různého věku, národnosti. Nenásilnou formou 

navázat spolupráci a využít jejich schopností, ve kterých by mohli vyniknout. 

• Komunikativní kompetence 

Chápat a respektovat pozitivní sociální klima, posilovat sebevědomí, umět se vyrovnat s 

neúspěchem, napomáhat formování postojů k významným společenským hodnotám a posílit 

právní vědomí. Podporovat kvalitu, samostatnost, solidaritu, zodpovědnost a svědomí. 

Naučit mladé lidi komunikovat a řešit konflikty - adekvátně se chovat a reagovat správně na 

nejrůznější podněty z okolí, umět přijímat kritiku a sebekriticky vystupovat.  



7 

 

Zejména pak jde o jednání s vrstevníky, s dospělými a zvládnutí správné argumentace. Úkolem 

je naučit se zapojovat do diskuse a obhajovat svůj názor. 

Naučit se vyjadřovat své myšlenky. 

• Environmentální výchova 

Činnost celého oddělení estetiky je zaměřena na environmentální výchovu, kterou chápeme jako 

výchovu směřující k souladu člověka s životním prostředím. 

Výchova ke vztahu k přírodě / vztah ke zvířatům, rostlinám, včetně úvah o jejich využití/ 

Zejména na odborných soustředěních, táborech, v kroužcích Cipísek, výtvarné činnosti  

Výchova k ochraně přírody / v duchu hesla „Poznej a chraň“- učíme poznávat zvířata, vztahy 

mezi nimi, nabádáme ke sbírání odpadků aj./ Celoročně při všech akcích, zejména pak na akci 

EKO Děti pro Zemi, odborná soustředění, EKO pobyty, tábory, výlety, vycházky.. 

Ekologická výchova /pozorování přírody, ochrana aj./ Zejména ve vztahu k TS Nýdek-

Hluchová, i v letošním školním roce pak rozšiřujeme tuto výchovu formou výukových 

programů na MŠ, ZŠ a SŠ/ 

Smyslové vnímání přírody/procítění krásy přírody, vztah k přírodě - malování zvuků, sbírání 

vůní. 

Výchova uměním/snaha o propojení krásy přírody s lidskou potřebou vytvářet estetická díla/  

Objevování starých řemesel / oživení velikonočních tradic, stavby draků, drátování, keramiky/ 

Popis materiálních, technických a personálních podmínek, časový plán a odpovědnost za plnění 

jsou stanoveny v celoročním plánu práce DDM a v plánu letní činnosti DDM na příslušný 

školní rok, popřípadě jsou specifikovány platnými vnitřními předpisy. 

 

 

 

 



8 

 

Zájmová činnost v DDM je: 

•  pravidelná 

•    nepravidelná 

•  prázdninová 

•    spontánní      

 

Smyslem zájmového vzdělávání je vybavit všechny účastníky souborem klíčových kompetencí na 

úrovni, která je pro ně dosažitelná, a připravit je tak na další vzdělávání a uplatnění ve společnosti. 

Po zvládnutí klíčových kompetencí by si měl klient být schopen říci: „Umím aktivně a smysluplně 

naplňovat svůj volný čas a rozvíjet tak dále svůj zájem a nadání.” Pro jejich utváření a rozvíjení je 

velice důležité prolínat aktivity, vzdělávací obsahy a činnosti. 

S ohledem na vzniklou situaci na Ukrajině jsme se snažili o pomoc uprchlíkům. Zorganizovali jsme 

sbírku hraček, utvořili jsme klub pro UA, aby se mohli uprchlíci setkávat se svými krajany. V červnu 

jsme otevřeli sportovní kroužek pro maminky a kroužek tance a baletu pro děti. Průběžně, dle zájmu 

dětí, jsme přijímali do kroužků tyto děti. Zájem byl pouze o výtvarné kroužky a hudební kroužek. 

Mezi nejúspěšnější kroužek se letos jednoznačně řadí mažoretky Rozetky. Poprvé v historii se 

kvalifikovaly na Mistrovství Evropy. Z mistrovství ČR postoupilo seniorské defilé ve složení 19 

děvčat. Miniformace 5 kadetek získala titul II. Vicemistryně ČR v asociaci CMA (Czech Majorettes). 

Kadetky se svou neskutečnou pílí na semifinále přeřadily s vyšším bodovým ohodnocením do 

kategorie PROFI a mohly bojovat na mistrovství ČR o postup na ME. Sen se stal skutečností. Kadetky 

obsadily na ME ve světové federaci MWF (Majorette-sport WORLD Federation) v konkurenci 18 

startů krásné 8. místo a seniorské defilé získalo 9. místo. Mažoretky, které se umístily do 10. místa 

měly možnost startovat na mistrovství světa, této možnosti však letos nevyužily.  Nadějná mažoretka 

Barbora Kluzová byla zvolena talentem roku města Třinec. 

Kroužky DDM Třinec probíhají nejen v domě dětí, ale i na ZŠ.  Spolupracujeme s pěti základními 

školami z okolí (ZŠ Míru, ZŠ Střítež, ZŠ Kaštanová, ZŠ Oldřichovice a ZŠ Koperníkova), kde se 

pořádají zájmové útvary pro děti po školním vyučování. V ZŠ Oldřichovice se v letošním školním 

roce kroužky neotevřely. Celkem se na školách otevřelo 9 kroužků. 

V měsíci červnu proběhly pro žáky třineckých mateřských a základních škol „Řemeslné dílničky“.      

V rámci udržitelnosti projektu ITI Ostravsko spolupracujeme se základní a mateřskou školou Petra 

Bezruče, s Odbornou školou TŽ, s firmami Berndorf Baderbau a Pickering Interfaces v Bystřici. 



9 

 

Prázdninová činnost proběhla bez omezení. Vzhledem k nejasné situaci s prostory na Hluchové 

proběhla část pobytových táborů v náhradním prostředí v okolí. Navíc jsem ještě zorganizovali Tábor 

babiček s vnoučaty. Během hlavních prázdnin jsme uspořádali celkem 22 táborů, kterých se 

zúčastnilo 536 dětí.. Během roku jsme ještě uspořádali 9 pobytových akcí pro 187dětí.  Ve školním 

roce 2021/2022 jsme uspořádali pro děti mateřských a základních škol celkem 103 akcí pro 4468 

zájemců.                                                                                                     

Jako tradičně jsme se také zapojili do prázdninové akce pro děti „Prázdniny 3NEC“ a budova DDM 

také sloužila jako zázemí pro organizátory této akce. 

 

 

PRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

 

Přehled kroužků a kurzů DDM Třinec ve školním roce 2021/2022 – stav k 31.1.2022 

 

                 Název kroužku         přihlášených     celkem         děti        žáci       studenti     ostatní 

1. 3D programování a ozoboti  5  0  5  0  0 

2. 3D tisk  7  0  7  0  0 

3. Aktivity 1. ročník- Střítež  12  0  12  0  0 

4. Angličtina 1. a 2. ročník ZŠ NEBORY  9  0  9  0  0 

5. Angličtina 2.-4. třída Osůvky  10  0  10  0  0 

6. Angličtina hrou Střítež- 2. ročník  13  0  13  0  0 

7. Angličtina pro děti - mírně pokročilí  5  2  3  0  0 

8. Angličtina pro děti - začátečníci St  8  8  0  0  0 

9. Angličtina pro děti - začátečníci út  5  4  1  0  0 

10. Angličtina pro děti -pokročilí 3. třída  7  0  7  0  0 

11. B - DANCE (taneční přípravka)  25  8  17  0  0 

12. BABY DANCE 1  26  26  0  0  0 

13. BABY DANCE 2  25  25  0  0  0 

14. Baby mažoretky a roztleskávačky  7  6  1  0  0 

15. Badminton - 4. - 6. třída  13  0  13  0  0 

16. Badminton - 7. - 9. třída  10  0  10  0  0 

17. Badminton 1. - 3. třída  11  0  11  0  0 

18. Badminton 15+  9  0  9  0  0 



10 

 

19. Badminton MIX  12  0  12  0  0 

20. BALANC - hravě a zdravě  13  0  13  0  0 

21. BARVIČKA  13  0  13  0  0 

22. BCC přípravka děti  27  0  27  0  0 

23. BCC přípravka juniorů  35  0  35  0  0 

24. Budulínek  5  0  5  0  0 

25. Cipísek čtvrtek od 7.10.2021  12  12  0  0  0 

26. Cipísek úterý od 5.10.2021  13  13  0  0  0 

27. Cvičení 50+  12  0  0  0  12 

28. CVIČENÍ 50+ od ledna 2022  10  0  0  0  10 

29. Cvičení pro prťata s Anetkou  9  9  0  0  0 

30. Cvičení pro seniory  18  0  0  0  18 

31. Cvičení s Míšou  10  10  0  0  0 

32. Cvičení s Míšou II  6  6  0  0  0 

33. Debrujáři  8  0  8  0  0 

34. Dětská Zumba  21  3  18  0  0 

35. Divadlo hrou  7  0  7  0  0 

36. Dovedné ruce Střítež  8  0  8  0  0 

37. Florbal - mírně pokoročilí/pokročilí  18  0  18  0  0 

38. Florbal - školička  24  22  2  0  0 

39. Florbal - začátečníci  20  0  20  0  0 

40. Florbal dívky  12  0  12  0  0 

41. 
Individuální příprava mažoretek 
10vstupů 

 23  0  23  0  0 

42. Jóga  4  0  0  0  4 

43. Jóga ve vzduchu  0  0  0  0  0 

44. 
JUDO - pokročilí-navazuje na 
začátečníky 

 13  0  13  0  0 

45. JUDO - začátečníci  20  0  20  0  0 

46. 
Judo pro dospělé+trenéři judo DDM 
Třinec 

 7  0  0  0  7 

47. JUDO školka  24  20  4  0  0 

48. Judo tréninky pro pokročilé pátky/6x  0  0  0  0  0 

49. Karate Jiu-Jitsu  8  0  8  0  0 

50. Keramická dílna pro děti  12  0  12  0  0 



11 

 

51. 
Keramická tvorba 2-lx l4 dnů sudé 
týdny 

 11  0  1  0  10 

52. 
Keramická tvorba 4 - 1x14 dnů sudé 
týdny 

 6  0  0  0  6 

53. 
Keramické tvorba 3-1 x14 dnů liché 
týdny 

 11  0  0  0  11 

54. Keramický kroužek 7.ZŠ I  9  0  9  0  0 

55. Keramický kroužek II 7.ZŠ  9  0  9  0  0 

56. Keramika pro dospělé  12  0  0  0  12 

57. Keramika pro předškoláky  11  7  4  0  0 

58. Klíček  5  5  0  0  0 

59. KREATIV (klub tvořivých dětí)  10  0  10  0  0 

60. Kytara 1 - začátečníci  8  0  8  0  0 

61. Kytara 2 - začátečníci  7  0  7  0  0 

62. Letecký modelář  9  0  9  0  0 

63. Lodní modelář  6  0  6  0  0 

64. Malý technik I.  10  3  7  0  0 

65. Malý technik II.  8  2  6  0  0 

66. 
MASTER CHEF JUNIOR - od 
4.10.2021 

 10  0  10  0  0 

67. Mažoretky a roztl.-juniorky a seniorky  22  0  22  0  0 

68. Mažoretky a roztleskávačky- kadetky  14  0  14  0  0 

69. 
Mažoretky nesoutěžní přípravná 
skupina 

 14  3  11  0  0 

70. Metoda dobrého startu  8  8  0  0  0 

71. Mini házená  10  0  10  0  0 

72. Mladí hasiči - listopad-březen  19  2  17  0  0 

73. Mladí instruktoři - pomocníci na LT  14  0  14  0  0 

74. Mladý elektronik  6  0  6  0  0 

75. Mladý grafik  11  0  11  0  0 

76. Mladý logik a stratég- Kanada  9  0  9  0  0 

77. Parkour - pokročilí  9  0  9  0  0 

78. Parkour - začátečníci  9  3  6  0  0 

79. PASTELKA 1  11  9  2  0  0 

80. PASTELKA 2  10  8  2  0  0 

81. PILATES 3 - 5 lekcí  0  0  0  0  0 

82. PILATES Pondělí  15  0  1  0  14 



12 

 

83. PILATES PONDĚLÍ - od ledna 2022  12  0  0  0  12 

84. PILATES Úterý  17  0  0  0  17 

85. PILATES ÚTERÝ - od ledna 2022  13  0  0  0  13 

86. Pohybovky - mladší děti  14  14  0  0  0 

87. Pohybovky - starší děti  13  12  1  0  0 

88. Populární zpěv - děti  6  0  6  0  0 

89. Populární zpěv - dospělí (pokročilí)  5  0  0  0  5 

90. Populární zpěv - Dospělí (začátečníci)  4  0  0  0  4 

91. POSILOVNA  3  0  0  0  3 

92. POUND Ⓡ.- cvičení s paličkami  0  0  0  0  0 

93. Přírodovědný kroužek  5  0  5  0  0 

94. Rope skipping  5  0  5  0  0 

95. Rybářský kroužek  16  0  16  0  0 

96. Sebeobrana pro dívky/ženy  7  0  1  0  6 

97. Sportovky pro děti s PAS - 1  6  0  5  0  1 

98. Sportovky pro děti s PAS - 2  7  0  7  0  0 

99. STEPAEROBIK  20  0  0  0  20 

100. STEPAEROBIK od ledna 2022  13  0  0  0  13 

101. Stolní tenis - mírně pokročilí/pokročilí  14  0  14  0  0 

102. Stolní tenis - začátečníci  13  0  13  0  0 

103. Štývarův dětský sbor  18  0  18  0  0 

104. Tenisová přípravka  8  1  7  0  0 

105. Tenisová přípravka II.  3  0  3  0  0 

106. Vařím, vaříš, vaříme  5  0  0  0  5 

107. Včelařský kroužek  4  0  4  0  0 

108. Včelařský kroužek pro dospělé  1  0  0  0  1 

109. Veselá vařečka od 5.10.2021  11  0  11  0  0 

110. Zpěváček Střítež  15  0  15  0  0 

111. Zvoneček  7  4  3  0  0 

112. Zvoneček děti z 5.ZŠ  15  0  15  0  0 

113. Železniční modelář - dospělí  2  0  0  0  2 

114. Železniční modelář- děti  12  0  12  0  0 

 



13 

 

NEPRAVIDELNÁ ZÁJMOVÁ ČINNOST 

 

Nepravidelná činnost je organizována především ve spolupráci s Magistrátem statutárního města 

Třince, Svazem rybářů a dalšími. Při organizování městských kol soutěží úzce spolupracujeme se 

základními školami, mateřskými školami, tělovýchovnou jednotou a sportovními kluby, dále pak 

s neziskovými organizacemi na území města či připravujeme akce na klíč.  

 

Příležitostné akce DDM Třinec ve školním roce 2021/2022 

       

                                                                                             

 Pondělí - pátek         Hodin    Počet účastníků 

 

17.9.2021 Párty jumping Black and white 3 34 

27.10.2021 Podzimní tvořivé dílničky 8 22 

18.11.2021 Projekt "Voňavé odpoledne" 4 16 

18.11.2021 "Vlak naděje" 7 550 

6.12.2021 Mikuláš 1 505 

11.12.2021 Vánoční tvořivé dílničky 3 19 

15.12.2021 Vánoční besídka 3 190 

10.2.2022 Projektové odpolene "Malovaná vitráž" 4 10 

24.2.2022 Šití s Luckou - velikonoční ozdoba 3 8 

8.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ P.B. 1 20 

8.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ P.B. 1 20 

8.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ P.B. 1 25 

8.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ P.B. 1 21 

8.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ P.B. 1 18 

11.4.2022 Madeirová vejce 2 4,5 6 

14.4.2022 Velikonoční tvořivé díničky 8 16 

19.4.2022 Vernisáž výstavy "Karneval" 2,5 37 

20.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ P.B. 1,5 10 

20.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ P.B. 1,5 26 

21.4.2022 Beseda se včelařem pro 5 ZŠ 1,5 32 

21.4.2022 Beseda se včelařem pro 5 ZŠ 1,5 22 

22.4.2022 Beseda se včelařem pro ZŠ Smilovice 5 76 

25.4.2022 Koncerty pro seniory 4 35 



14 

 

26.4.2022 Muzikoterapeutická meditace 2,5 20 

29.4.2022 Magické odpoledne 5 38 

12.5.2022 Den matek  2 12 

12.5.2022 Akademie pro maminky 4 142 

27.5.2022 Den dětí 4 246 

29.5.2022 Fajn koncert - populární zpěv dosppělí 3 7 

1.6.2022 Sportovní odpoledne pro děti UA  2,5 16 

1.6.2022 Vystoupení mažoretek na ZŠ Slezská 2 11 

2.6.2022 Repre show mažoretek v hale STaRS 3 40 

5.6.2022 Veřejný koncert 3 34 

8.6.2022 Sportovní odpoledne pro děti UA  2,5 15 

15.6.2022 Sportovní odpoledne pro děti UA  2,5 15 

17.6.2022 Vystoupení mažoretek pro JMŽŠ  1 14 

22.6.2022 Sportovní odpoledne pro děti UA  2,5 14 

29.6.2022 Sportovní odpoledne pro děti UA  2,5 16 

19.7.2022 Akce Prázdniny v 3NCI - Pevnost 3 49 

25.7.2022 Prázdniny v Třinci -  Hudba je zábava 4 30 

19.11.2022 Pedigová tvoření 3 11 

29.11.2022 Šití s Luckou - taška 3 4 

10.6.2022 Beseda se včelařem pro MŠ Slezská 1,5 20 

10.6.2022 Beseda se včelařem pro MŠ-Slezská 1,5 35 

13.6.2022 Řemeslné dílničky pro ZŠ 3 86 

14.6.2022 Řemeslné dílničky pro ZŠ 3 85 

15.6.2022 Řemeslné dílničky pro ZŠ 3 75 

16.6.2022 Řemeslné dílničky pro ZŠ 3 60 

17.6.2022 Řemeslné dílničky pro MŠ 2 29 

21.4.2022 Den Země 4 400 

23.4.2022 Výlet na Skalku 7,5 8 

26.5.2022 Beseda se včelařem pro MŠ Nerudova 2 12 

28. 3 2022 Madeirová vejce 1 4,5 6 

4.2.2022 POLOLETNÍ PRÁZDNINY V DDM TŘINEC 9 24 

4.6 2022  Generální zkouška sborů 2 30 

5.8.2022 Prázdniny v Třinci 3 41 



15 

 

7-8.6. 2022 Natáčení CD Populár dospělí 12 7 

9.4.2022 Návštěva výstavy železničních modelů 5 9 

1.3.2022  "Dárek pro mého kamaráda"     

1.3.2022 Výtvarná soutěž "Karnval" 2 58 

1.10.2021 Výtvarná soutěž pro školy "Ptačí budky" 1,5 27 

1.2.2022 Výtvarná soutěž "Mozaika" 2 204 

1.9.2021 Výtvarná soutěž pro školy "Dubánci" 2 99 

 

 

     

Sobota – neděle            Dnů   Počet účastníků 

 

4.9.2021 Soutěž mažoretek - Ostrava 10 12 

5.9.2021 Soutěž mažoretek - Bohumín 10 12 

11.9.2021 Vystoupení mažoretek ke 100 výročí fotbalu 1 5 

25.9.2021 Soutěž mažoretek - Hradec Králové 12 17 

29.10.2021 Projektové odpoledne "Svět techniky" 6,5 32 

6.11.2021 Odborné soustředění BCC 3 33 

7.11.2021 Turnaj ve stolním tenise - Český Těšín 6 7 

20.11.2021 Soustředění divadla hrou 3 5 

4.12.2021 Odborné soustředění BCC 3 34 

4.12.2021 Teambuilding mladých instruktorů - laser game 8 11 

5.12.2021 Projektový den  "Drama vesele" 5 35 

8.1.2022 Mažoretky - individuální příprava před soutěží 2 15 

15.1.2022 Mažoretky - individuální příprava před soutěží 2 16 

29.1.2022 Florbalové soustředění v DDM 8 13 

4.2.2022 
Projektové odpoledne "Záchranná stanice 

Bartošovice" 
7 40 

12.2.2022 Soustředění ŠDS - DDM 17 13 

12.2.2022 Soutěž mažoretek - Ostrava - Porubský pohár 10 19 

19.2.2022 Soutěž mažoretek - Karviná Micado open 10 17 

20.2.2022 Projektové odpoledne "Planetárium Ostrava" 10 43 

26.2.2022 Projektové odpoledne "ZOO Zlín" 10 38 

28.2.2022 Nácvik mažoret. Defilé hala STaRS 1 17 

5.3.2022 Soutěž mažoretek Šumperk - O zámeckou korunku 12 10 



16 

 

7.3.2022 Nácvik mažoret. Defilé hala STaRS 1 17 

26.3.2022 Odborné soustředění BCC 3,5 43 

26.3.2022 Odborné soustředění B-Dance 2 18 

26.3.2022 Odborné soustředění - keramická tvorba 3,5 11 

26.3.2022 Soutěž mažoretek Havířov Stars Cup 12 26 

2.4.2022 Soutěž mažoretek Hlučín Estrella Ball Cup 12 23 

2.4.2022 Soustředění s turnajem - florbalová školička 3 8 

23.4.2022 Parkour soustředění 3 15 

29.4.2022 Magické nocování 7 16 

30.4.2022 Turnaj ve stolním tenise - DDM 3 18 

30.4.2022 Soutěž mažoretek semifinále MČR Olomouc 12 27 

8.5.2022 Soustředění populární zpěv - DDM 7 8 

4.6.2022 Soutěž mažoretek - Polský Těšín 12 8 

11.6.2022 Vystoupení mažoretek na radovánkách - ZŠ Slezská 1 9 

18.6.2022 Soutěž mažoretek Šumperk  12 10 

 

 

   Za školní rok 201/2022 jsme uspořádali celkem 103 akcí pro 4468 dětí.                          

                                           

 

 

PRÁZDNINOVÉ A POBYTOVÉ AKCE 

 

 

Příměstské a pobytové tábory                       Dnů  Počet účastníků 

 

14.3.2022 18.3.2022 Jarní příměstský tábor 5 10 

3.7.2022 8.7.2022 Odborné tábor mažoretek Morávka 6 29 

3.7.2022 8.7.2022 Tábor zpěváčků 6 31 

4.7.2022 8.7.2022 Letní umělecká výtvarná škola 5 21 

4.7.2022 8.7.2022 Příměstský taneční tábor 5 18 

10.7.2022 15.7.2022 Indiánská SKALKA - Divoši 6 32 

11.7.2022 15.7.2022 Prázdninový pobyt pro babičky s vnoučky 5 14 

11.7.2022 15.7.2022 Florbalový příměstský tábor 5 33 

17.7.2022 22.7.2022 Sportovní tábor - Kozubová  6 29 

18.7.2022 22.7.2022 Tábor Cvrček 5 13 

18.7.2022 22.7.2022 Hudební tábor 5 21 



17 

 

24.7.2022 29.7.2022 Dobrodružství v Beskydech 6 30 

24.7.2022 29.7.2022 Indiánská SKALKA - Stopaři 6 31 

25.7.2022 29.7.2022 Příměstský inline bruslení I. 5 24 

31.7.2022 5.8.2022 Pohádky lesa - Kozubová 6 29 

1.8.2022 5.8.2022 Příměstský inline bruslení I. 5 28 

1.8.2022 5.8.2022 Příměstský tábor "Tlapková patrola" 5 20 

7.8.2022 12.8.2022 Dobrodružný 6 30 

8.8.2022 12.8.2022 Sporťáček 5 21 

14.8.2022 19.8.2022 Přežití v divočině 6 29 

15.8.2022 19.8.2022 Malý technik 5 20 

22.8.2022 26.8.2022 Tenisový 5 23 

 

 

Za školní rok 201/2022 jsme uspořádali celkem 22 táborů pro 536 dětí.             

         

Pobytové akce do 5 dnů                                                                                    Dnů  Počet účastníků 

22.10.2021 24.10.2021 Soustředění ŠDS - Hluchová 3 14 

22.10.2021 24.10.2021 Soustředění mladých instruktorů 3 8 

19.11.2021 21.11.2021 Víkend pro rodiče s dětmi 3 19 

4.3.2022 6.3.2022 
Soustředění ŠDS, Políčko, Budulínek - 

Hluchová 
3 25 

26.3.2022 27.3.2022 Judo příměstské soustředění s nocováním 2 22 

23.4.2022 24.4.2022 Soustředění mažoretek v DDM - s nocováním 2 29 

12.5.2022 15.5.2022 Soutěž mažoretek finále MČR Hradec Králové 4 29 

20.5.2022 22.5.2022 Soustředění ŠDS a kytary - Jasení 3 23 

21.5.2022 22.5.2022 Judo příměstské soustředění s nocováním 2 18 

 

 

 

 

 



18 

 

 

Spontánní činnost  

Propagační činnost 

Pro propagaci naší činnosti jsme zřídili další informační vitríny, využíváme nástěnky ve školských 

zařízeních. Pro propagaci větších akcí byl využíván místních a oblastní tisk - 

Hutník, Moravsko-slezský deník, Kabelová televize, dále pak webové stránky www.ddmtrinec.cz, 

FB 

 

 

Spolupráce s dalšími subjekty 

Magistrát statutárního města Třince 

Spolupráce se školskými zařízeními 

DK TRISIA 

Svazy  

 

 

rybářů, myslivců, včelařů, raketových, leteckých a lodních modelářů 

Spolupráce s pěveckými sbory  

Tělovýchovná jednota TŽ Třinec 

STaRS Třinec 

SDH Dolní Lištná 

 

 

 

http://www.ddmtrinec.cz/


19 

 

Ekonomické zajištění DDM 

 

Schválený rozpočet zřizovatele činil na rok 2022 celkem 3.011.000,-Kč, z toho jsme 100.000,-Kč 

převedli na fond investic a zbývající částku ve výši 2.911.000,-Kč jsme vyčerpali. 

Odbor ŠMS MS kraje schválil naší organizaci na rok 2022 závazný ukazatel v oblasti přímých 

nákladů na vzdělávání ve výši 8.070.418,-Kč, který jsme v plné výši vyčerpali. 

V roce 2022 jsme z kraje vyčlenili na OPPP 515.000,-Kč. Platy externích pracovníků jsme také 

hradili z vlastní a doplňkové činnosti.  

Další příjmy naší organizace byly za zápisné v zájmových kroužcích a kurzech, zápisné za tábory, 

vstupy na jednorázové akce, pronájmy, sponzorské dary. 

Celkové příjmy organizace za rok 2022 činily 14.877.628,78 Kč. 

Celkové náklady organizace za rok 2022 činily 14.605.650,49 Kč. 

 

Provozní činnost 

 
S ohledem na stanovený rozpočet od zřizovatele a použité finanční prostředky z hlavní a doplňkové 

činnosti jsme mohli realizovat všechny nutné opravy na obou budovách a udržovat obě budovy 

v provozuschopném stavu.  

 

TS Hluchová 

Na našem turistickém středisku probíhala letos činnost také s ohledem na dlouhodobý pobyt 

ukrajinských uprchlíků. Rozhodnutím zřizovatele jsme poskytli naše středisko pro ubytování 

ukrajinských občanů v době od 6. března do 25. června 2022. Některá naše plánované akce byly z 

tohoto důvodu zrušeny nebo přeloženy do jiných míst a odloučené pracoviště sloužilo potřebnějším. 

Naše činnost se v tomto období zaměřila na bezproblémový provoz, především zvládnutí vytápění, 

zásobování pitnou vodou a nakládání s odpady po tak dlouhou dobu. Vše bylo průběžně zvládáno a 

věříme, že jsme tak přispěli k úspěšnému zvládnutí počátečního náporu uprchlické krize v ČR. 

Ve vodárně byla provedena oprava signalizace výšky hladin vody, bylo opraveno čerpadlo. Na 

dvou pokojích bylo vyměněno poškozené PVC za nové, v přízemí se vyměnil poškozený koberec, v 

1. patře byl vyměněn vadný bojler. Z důvodu napadení a poškození dřevěných zárubní vstupních 

dveří u kuchyně dřevokazným hmyzem byly dřevěné zárubně vyměněny a na podzim byl 

vypracován znalecký posudek na stavebně technické a biotické posouzení dřevěného krovu střešní 

konstrukce budovy TS Hluchová. Bylo zjištěno lokální napadení dřevokazným hmyzem. 



20 

 

Mechanická sanace není na TS zapotřebí, chemická sanace částečně již započala a budeme v ní 

pokračovat v roce 2023. 

 

DDM Třinec 

 

Na budově DDM proběhly 2 opravy nad 50 tis.. Dle zápisu z inspekční zprávy výtahu byl opraven 

osobní výtah, kolem venkovního hřiště byly opraveny rozvody elektroinstalace světel a zastaralé 

halogenové výbojky byly vyměněny za úsporné LED světla (navíc se počet světel snížil ze 12 na 6). 

Venkovní hřiště prošlo pravidelnou regenerací, bylo vyčištěno od mechů a nečistot. Dále proběhly 

lokální opravy střechy a okapového systému, ve 2.NP byla některá nefunkční světla nahzarena 

úsporným LED osvětlením, byla opravena kopírka v kanceláři, provedla se oprava elektrických 

zařízení dle zápisu z revize,  další drobné opravy uskutečnil školník. 

Rovněž byly provedeny všechny pravidelné revize, služební auta byla pravidelně servisována. 

Vybavenost v kroužcích, na táborech a akcích DDM jsme vylepšili nákupem nových pomůcek, 

vhodně byly využité grantové finance ze Šablon II. a OKAP. 

 

KONTROLY 

Ze strany zřizovatele proběhly 2 veřejnosprávní kontroly - Kontrola hospodaření s veřejnými 

prostředky v souvislosti s provozováním Turistického střediska Hluchová a Kontrola hospodaření s 

veřejnými prostředky v roce 2021 a 2022, včetně kontroly provedení inventarizace k 31.12.2021. 

Nebyly shledány nedostatky zásadního charakteru. Některé zjištěné nedostatky byly odstraněny již 

v průběhu kontroly. 

Na turistickém středisku uskutečnila KHS 2 rozbory stavu pitné vody - bez závad. 

Ze strany KHS byly uskutečněny 2 kontroly nad plněním povinností ze strany provozovatele 

zotavovacích akcí. Nebyly zjištěny žádné závady.                                                                                                                                                                      

V obou střediscích byly v roce 2022 provedeny prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví a 

preventivní požární prověrky - zjištěné drobné závady byly odstraněny. 

Byla provedena deratizace objektu DDM a TS.   

 

Dle zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti nejsme povinni plnit ZPS. 


